Rio Grande do Sul , 14 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3042

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             70

Tavares, 11 de abril de 2021.

CATIUCE DA SILVA VIEIRA
Pregoeira

Publicado por:
Catiuce da Silva Vieira

Código Identificador:08F28F73

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo n° 31/2021

Dispensa n° 14/2021

O Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, atendo solicitação da

Secretaria abaixo descrita, torna público o processo de dispensa de

licitação abaixo descrito, o qual será processado pela Secretaria
Municipal de Finanças, de acordo com as disposições contidas no Art.

24 - Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93:

CONTRATADO: Masterplan Ltda - CNPJ nº 10.366.026/0001-01

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para elaboração de

laudos e pareceres.

JUSTIFICATIVA: atender às Normas Regulamentadora do PPRA e

a Portaria Nr. 25 de 29/12/94 e, ainda a Resolução Nr. 359 de

31/07/1991 do MTB, ao Decreto Nr. 3048 de 06/05/1999 - Inciso II -

LTCAT e mais as normas do PCMSO

VALOR de R$ 9.999,00 (nove mil, novecentos e nove reais).

Informa que o inteiro teor do presente Termo de Dispensa encontra-se
disponível no link: https://www.tenenteportela.rs.gov.br - Licitações

Tenente Portela/RS, 13 de Abril de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:E4DE980E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Tio Hugo, torna público que ocorrerá a seguinte

licitação: PREGÃO PRESENCIAL 08/2021 – CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS - SRP, para a

Unidade Básica de Saúde conforme objeto. A abertura dos

envelopes ocorrerá no dia 29 de Abril de 2021, às 9:30 horas, na
sala de Licitações, Centro Administrativo, cito a Rua Venezuela, 285,

Tio Hugo-RS. Maiores Informações e cópia do edital poderá ser

obtido junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 9167/9168 ou

através do site, www.tiohugo.rs.gov.br.

Tio Hugo, 13 de abril de 2021.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:E61B9391

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2021. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: JM PNEUS E

RECAPAGENS LTDA. Objeto: contratação de pessoa jurídica

especializada na prestação de serviços de borracharia para veículos
pesados, máquinas e equipamentos da frota municipal. Quantidade:

01, Serviço: RECP 1000/20 RL, Preço Unitário: R$ 495,00, Preço

Total: R$ 495,00, Quantidade: 01, Serviço: RECP 275/80 R22,5 RL,

Preço Unitário: R$ 500,00, Preço Total: R$ 500,00, Quantidade: 40,
Serviço: SERVIÇO BORRACHARIA CAMINHÃO/CARRETA,

Preço Unitário: R$ 45,00, Preço Total: R$ 1.800,00, Quantidade:

10, Serviço: PNEU CARREGADEIRA, Preço Unitário: R$ 150,00,

Preço Total: R$ 1.500,00, Quantidade: 10, Serviço: PNEU
PATROLA, Preço Unitário: R$ 150,00, Preço Total: R$ 1.500,00,

Quantidade: 01, Serviço: SOCORRO Preço Unitário: R$ 100,00,

Preço Total: R$ 100,00, Quantidade: 15, Serviço: VULCANIZO

1000R20, Preço Unitário: R$ 215,00, Preço Total: R$ 3.225,00,
Quantidade: 05, Serviço: VULCANIZO 12X16,5, Preço Unitário:

R$ 385,00, Preço Total: R$ 1.925,00, Quantidade: 05, Serviço:

VULCANIZO 1300/1400/24, Preço Unitário: R$ 475,00, Preço

Total: R$ 2.375,00, Quantidade: 05, Serviço: VULCANIZO 17,5 X
25, Preço Unitário: R$ 535,00, Preço Total: R$ 2.675,00,

Quantidade: 05, Serviço: CONSERTO A FRIO, Preço Unitário: R$

30,00, Preço Total: R$ 1.500,00, VALOR TOTAL: R$ 17.595,00

(DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO
REAIS). O prazo do Contrato será de 06 (seis) meses, com início

após assinatura do contrato, ou até que se conclua o processo

licitatório. Dispensa N° 023/2021.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:03D7B57B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

068/2019 - N°12.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

068/2019 - n°12. Contratada: SCHLIEPER – CONSTRUTORA

EIRELI. Fica alterada a Cláusula Quinta do contrato original no

tocante ao prazo para prorrogá-lo por mais 60 (sessenta) dias.

Concorrência Publica N° 180/2018.
Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:D92FBCA5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

115/2020 - N°02.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

115/2020 - n°02. Contratada: MV ROSA CONSTRUTORA E

PAVIMENTADORA LTDA. Fica alterada as Cláusulas Primeira

e Terceira do contrato original no tocante ao Objeto, Preço e

Forma de Pagamento, sendo: acrescentar serviços em

conformidade com o objeto da obra, acrescentar o valor de R$

71.132,68 (setenta e um mil, cento e trinta e dois reais e sessenta e

oito centavos) sendo R$52.663,67 de materiais e R$18.469,01 de

mão de obra, dotação orçamentaria: 070312.361.0133.1096 –

449051000000 Obras e Instalações 2021 – Recurso Salário

Educação - 226-7 para prorrogá-lo por mais 60 (sessenta) dias.

Tomada de Preço N° 077/2020.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:5DE829F5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2021.